Consistorul nostru în şed. sa de astăzi a de
cretat sistarea cu desăvârşire şi fără excepţiune
a învăţământului particular la Institutul nostru
teologic.

Cei înscrişi deja, pot continua studiile
până la terminarea cursurilor regulamentare
având drepturi câştigate.

Arad, din şed. cons. a sen. bis. ţinută în
8/21 Februarie 1924.

tSoan <3. cRapp
episcop.

Câmpul pastoral.
Pe câmpia Turzii, de veghe la capul şi

trupul cinstit a lui Mihaiu Viteazul, poporul
românese ş'a făurit visele de mărire naţională;
în cetatea istorică Alba Iulia lângă roata uci
gătoare a lui Horia Cloşca şi Crişan, poporul
românesc a învăţat